
Klášterní architektura – projektový den mimo školu 

Projektový den mimo školu si užili žáci 8. B., kteří se zúčastnili 18. prosince 2020 výukového 

programu Klášterní architektura v Hroznatově akademii. 

Výukový program přibližuje žákům uspořádání a funkci klášterních budov v analogii s rodinným 

domem, tedy prostředím obecně známým a jim blízkým. V úvodní části si skupinky žáků pod vedením 

zkušených a odborných lektorek K. Kozákové a BcA. E. Radové prošly jednotlivé příslušné prostory  

kláštera, kde se odehrával život obyvatel se vším všudy, co k tomu tehdy patřilo. Při procházení 

příslušnými prostorami objevovali žáci funkci a význam jednotlivých klášterních obydlí. 

Po prohlídce se žáci přesunuli do výtvarných dílen, kde se rozdělili do 3 až 4 členných skupinek a 

začali společně vymýšlet a pracovat na daném úkolu – vytvořit plán ideálního komunitního místa s 

veškerým zabezpečením pro život. Někteří svoje práce přenesli do středověku, někteří do 

současnosti, ale byly i takové práce , které byly nadčasové s vybavením nejmodernějších digitálních 

vychytávek současné doby, bez kterých si teenageři již nedovedou svůj život představit. 

V závěrečné fázi každá skupinka prezentovala svojí práci a za výkony, které zde žáci odvedli, sklidili  

od lektorek pochvalná slova jak za práci, tak i za skvělé vystupování a celkový přístup k celému 

projektu.  

V úplném závěru na nás čekalo velké překvapení – žáci se podívali do klášterního štolového systému, 

kombinujícího kanalizační a odvlhčovací funkci. 

Děkujeme lektorkám K. Kozákové a E. Radové za skvělý přístup k žákům a věříme, že se opět sejdeme 

na některém výukovém programu. 

                                                                            J. Váňová, Mgr. S. Málková a žáci 8.B 

 


